zijn goederen.

Johannes dictus Zerijs soen hereditarium censum quadraginta sex (dg: den) denariorum aureorum antiquorum communiter scilde vocatorum aut valorem eorundem in alio pagamento quem censum dominus Theodericus de Huerne dominus de (dg: Ho) Pereweijs de Cranenborch et de Duffel miles promisit super omnia se daturum et soluturum dicto Johanni hereditarie nativitatis Domini ex omnibus et singulis bonis ipsius Theoderici tam mobilibus quam immobilibus hereditariis et paratis ubicumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris monuit de (dg: 3) 3 annis. Testes datum supra.

BP 1181 p 591r 09 ma 22-12-1399.

Johannes zv Nijcholaus van Heze linnenklerenwever beloofde aan Johannes Kemerlinc, gedurende 3 jaar, elk jaar met Kerstmis, 1½ mud rogge, Bossche maat, te leveren.

Johannes filius Nijcholai de Heze textoris lineorum promisit super omnia se daturum et soluturum Johanni Kemerlinc ad spacium trium annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum trium annorum unius<sup>1</sup> et dimidii modii siliginis mensure de Busco (dg: penthecostes) #nativitatis Domini# et pro [primo] solucionis (dg: in festo penthecostes proxime futuro) a 'pro primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum. Testes datum supra.

BP 1181 p 591r 10 ma 22-12-1399.

Alardus zv Hermannus Hoenrecoper maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan met ..... van wijlen Ghisbertus Lijsscap de jongere.

(dg: Albertus) Alardus filius Hermanni Hoenrecoper omnes vendiciones et alienaciones factas <sup>1</sup>sibi cum ..... quondam Ghisberti Lijsscap j[unioris] calumpniavit. Testes Tijt et Wolph datum supra.

**1181 p. 592v.**

in crastino Thome: maandag 22-12-1399.  
 quarta post Elizabeth: woensdag 21-11-1408.  
 quinta post Elizabeth: donderdag 22-11-1408.  
 tertia ante nativitatis Domini: dinsdag 23-12-1399.

BP 1181 p 592v 01 ma 22-12-1399.

Godefridus zvw Goeswinus van Laerverenne verkocht aan Willelmus zvw Willelmus van Laerverenne een stuk land, gnd den Papen Acker, in Wedart, ter plaatse gnd Ghijnhoven, tussen Johannes van der Rijt enerzijds en Godefridus zvw Henricus Tielen soen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan de gemene weg gnd Molenwech, belast met 2½ penning oude cijns aan de grondheer.

Godefridus filius quondam Goeswini de Laerverenne peciam terre #dictam den Papen Acker# sitam in parochia de Wedart in loco dicto Ghijnhoven inter hereditatem Johannis van der Rijt ex uno et inter hereditatem Godefridi filii quondam Henrici Tielen soen ex alio tendentem cum uno fine ad communem viam et cum reliquo fine ad (dg: v) communem viam dictam Molenwech ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Willelmi de Laerverenne promittens super omnia warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere exceptis duobus et dimidio denariis antiqui census domino fundi exinde solvendis. Testes Tijt et Wolph datum in crastino Thome.

BP 1181 p 592v 02 wo 21-11-1408.

Johannes Meijnart van Tilborch droeg over aan Thomas Bac zv Wautgherus Vrancken soen (1) een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd Eindhoven, tussen Mechtildis gnd des Riken enerzijds en kwv Franco gnd Puppen

anderzijds, (2) een stuk land aldaar, tussen Johannes gnd Bac Bertouts soen enerzijds en Arnoldus gnd van der Hoeven anderzijds, (3) een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd in den Passche, tussen Katherina wv Hubertus gnd Hube Betten enerzijds en Amelius gnd Willems soen anderzijds, (4) een stuk land, in Tilburg, tussen Johannes gnd Betten enerzijds en Petrus gnd die Snijder anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg gnd die Donckerstraet, (5) een stuk land, in Tilburg, tussen Johannes gnd Zerijs van Erpe enerzijds en Egidius gnd van Goerle anderzijds, met een eind strekkend aan Katherina gnd Truden, (6) een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd Tordelvenne, tussen Johannes van Dordrecht enerzijds en Reijnkinus gnd den Roden anderzijds, (7) een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd aen Steen Veken, tussen Reijnerus van Mechelen enerzijds en kvw Arnoldus gnd die Moelner anderzijds, (8) een stuk land, in Enschoot, tussen kvw Marcellus gnd van den Hoevel enerzijds en kvw Johannes van den Eijnde anderzijds, (9) een stuk land, in Enschoot, tussen Johannes van Katwijk enerzijds en kvw Johannes gnd die Cuper dekker anderzijds, met een eind strekkend aan het hek gnd dat Keel Veken, (10) een stuk land, aldaar, tussen Egidius gnd van Heijst enerzijds en Elizabeth gnd Lijsbeth Henrics anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, (11) een stuk land, in Enschoot, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en erfgo vw Bruijstinus gnd van Andel anderzijds, zoals deze erfgoederen behoorden aan wijlen jkvr Jutta dvw Bertoldus gnd Papen, tante van Bertoldus gnd Voegt zwv Johannes die Voegt, en zoals ze aan eerstgenoemde Bertoldus gekomen waren na overlijden van voornoemde jkvr Jutta, aan eerstgenoemde Johannes in pacht uitgegeven door voornoemde Bertoldus Voegt, belast met de pacht in de brief vermeld.

Johannes (dg: Meijnen) Meijnart de Tilborch (dg: terre) peciam terre sitam in parochia de Tilborch ad locum dictum tHeijnthoven inter hereditatem Mechtildis dicte des Riken ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Franconis dicti Puppen ex alio atque peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Johannis dicti Bac Bertouts soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti van der Hoeven ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto in den Passche inter hereditatem Katherine relicte quondam Huberti dicti Hube Betten ex uno et inter hereditatem Amelii dicti Willems soen ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem Johannis dicti (dg: Be) Betten ex uno et inter hereditatem Petri dicti die Snijder ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam dictam die Donckerstraet item peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem Johannis dicti Zerijs de Erpe ex uno et inter hereditatem Egidii dicti de Goerle ex alio (dg: item) tendentem cum uno fine ad hereditatem Katherine dicte Truden item peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto (dg: d) Tordelvenne inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex uno et inter hereditatem Reijnkini dicti den Roden ex alio item peciam terre sitam in dicta (?dg: parochia) ad locum dictum aen Steen Veken inter hereditatem Reijneri de Mechelen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi dicti die Moelner ex alio item peciam terre sitam in parochia de Eijnschit inter hereditatem liberorum quondam Marcellii (dg: dicti v) dicti van den Hoevel ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis van den Eijnde ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia de Eijnschit inter hereditatem Johannis de Katwijk ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti die Cuper tectoris ex alio tendentem cum uno fine ad repagulum dictum dat Keel Veken (dg: pe) item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Egidii dicti de Heijst ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte Lijsbeth Henrics ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam atque peciam terre sitam in dicta parochia de Eijnschit inter hereditatem mense sancti spiritus in Buscoducis ex uno et inter hereditatem heredum quondam Bruijstini dicti de Andel ex alio prout huiusmodi hereditates ibidem site sunt et ad domicellam quondam Juttam filiam quondam Bertoldi dicti Papen soen matertere! olim Bertoldi dicti

Voegt filii quondam Johannis die Voegt spectare consueverunt et eidem Bertoldo primodicto de morte eiusdem quondam domicelle Jutte jure successionis hereditarie sunt advolute datas ad pactum primodicto Johanni a dicto Bertoldo Voegt prout in litteris hereditarie supportavit Thome Bac filio (dg: quondam) Wautgheri Vrancken soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes Best et Becker datum quarta post Elizabeth. Solvit.

BP 1181 p 592v 03 do 22-11-1408.

Voornoemde Thomas droeg voornoemde erfgoederen, in Tilburg gelegen, over aan Amelius zvw Gerardus Melijs soen.

{In margine sinistra}.

Solvit.

Dictus Thomas predictas hereditates in parochia de Tilborch sitas hereditarie supportavit Amelio filio quondam Gerardi Melijs soen cum litteris et aliis et jure (dg: promittens) occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spijerinc et Becker quinta post Elizabeth.

BP 1181 p 592v 04 do 22-11-1408.

Johannes gnd Meijnnart droeg over aan Thomas Bac zv Wautgherus Vrancken soen (1) een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd Eindhoven, tussen dvw Bertoldus gnd Papen soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land in Tilburg, naast het hek gnd dat Steen Veken, tussen nkvw hr Godefridus Hulsen priester enerzijds en Heijlwigis gnd van Dueren anderzijds, (3) de helft van een stuk land, in Tilburg, tussen Egidius gnd van Goerle enerzijds en Johannes gnd Bac Bertouts soen en zijn kinderen anderzijds, voor voornoemde Mechtildis wv Walterus gnd die Rike en haar kinderen gereserveerd een b-erfcijns van 5 schelling, gaande uit eerstgenoemd stuk land, deze goederen aan eerstgenoemde Johannes in pacht uitgegeven door voornoemde Mechtildis wv Walterus die Rike, haar kinderen Johannes en Walterus, Petrus gnd Becker ev Jutta, en Johannes van Vucht zvw Theodericus van Vucht ev Mechtildis, dv voornoemde Mechtildis en wijlen Walterus Rike, belast met de pacht in de brief vermeld.

Johannes dictus Meijnnart peciam terre sitam in parochia de Tilborch ad locum dictum tEijnthoven inter hereditatem filiarum quondam Bertoldi dicti Papen soen ex uno et inter (dg: hereditatem) communem viam ex alio item peciam terre (dg: si) in dicta parochia juxta repagulum (dg: dictum dat) dictam dat Steen Veken sitam inter hereditatem puerorum naturalium quondam domini Godefridi (dg: Hul) Hulsen presbitri ex uno et inter hereditatem Heijlwigis dicte de Dueren ex alio item medietatem pecie terre site in dicta parochia inter hereditatem Egidii dicti de Goerle ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Bac Bertouts soen et eius liberorum ex alio salvis! tamen Mechtildi relicte quondam 'quondam Walteri dicti die Rike et eius liberis hereditario censu quinque solidorum qui supra peciam terre primodictam de jure est solvendus annuatim datas ad pactum primodicto Johanni a dicta Mechtilde relicte! quondam Walteri die Rike Johanne et Waltero eius liberis Petro dicto Becker marito et tutore legitimo Jutte sue uxoris et Johanne de Vucht filio quondam Theoderici de Vucht marito et tutore legitimo Mechtildis sue uxoris filiarum dictorum Mechtildis et quondam Walteri Rike prout in litteris hereditarie supportavit Thome Bac filio Wautgheri Vrancken soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra. Solvit.

BP 1181 p 592v 05 do 22-11-1408.

Voornoemde Thomas droeg voornoemde erfgoederen over aan Amelius zvw

Gerardus Melijs soen.

{In margine sinistra}.

Solvit.

Dictus Thomas predictas hereditates hereditarie supportavit Amelio filio quondam Gerardi M[e]l[ijs] soen cum litteris et jure promittens ut supra. Testes Spijjerinc et B[ec]k[er] ..... .

BP 1181 p 592v 06 di 23-12-1399.

Walterus van Bosickem ev Elizabeth dvw Henricus van der Schant maande 3 achterstallige jaren van het deel, dat aan hem en zijn vrouw behoort, in alle renten, cijnzen en pachten van wijlen voornoemde Henricus en jkvr Sophia van Amstel, ouders van voornoemde Elizabeth.

Walterus de Bosickem maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici van der Schant totam partem sibi et dicte sue uxori competentem in omnibus redditibus censibus et paccionibus dicti quondam Henrici et domicelle Sophie de Amstel parentum dicte Elizabeth quocumque locorum solvendis ut monuit de 3 annis. Testes Loze et Tijt datum tercia ante nativitatis Domini.

**1181 p. 593r.**

tercia ante nativitatis Domini: dinsdag 23-12-1399.

in vigilia nativitatis Domini anno XCIX: woensdag 24-12-1399.

BP 1181 p 593r 01 di 23-12-1399.

Destijds hadden Petrus en Petra, kvw Goeswinus Moedel van de Steenweg, en Reijnerus zvw Johannes gnd Nolleken beloofd<sup>17</sup> aan Johannes van Enode, gedurende 10 jaar, elk jaar met Sint-Jan-Baptist 12 oude schilden te betalen te weten evenveel in ander paijment voor elke oude schild als de stad Den Bosch ten tijde van de betaling van voornoemd geld gemeenlijk voor een oude schild zal nemen en ontvangen en zal geven en uitkeren. Voornoemde Johannes van Enode droeg nu al dat geld over aan Goeswinus zvw Petrus Alarts.

Notum sit universis quod cum Petrus et Petra liberi quondam Goeswini Moedel (dg: de) de Lapidea Via et Reijnerus filius quondam Johannis dicti Nolleken promisissent ut debitores principales indivisi super se et bona sua omnia se daturos et soluturos Johanni de Enode ad spacium decem annorum (dg: datam presentium) anno quolibet dictorum decem annorum duodecim aureos denarios antiquos boni auri et iusti ponderis scilicet tantum in alio pagamento pro quolibet dictorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum quantum oppidum de Buscoducis tempore solutionis dicte pecunie pro uno aureo denario antiquo communiter aude scilde vocato communiter capiet et recipiet atque dabit et exsolvet in festo nativitatis beati Johannis baptiste prout in litteris constitutus igitur coram scabinis (dg: sc) infrascriptis dictus Johannes de Enode totam (dg: partem et) pecuniam dictorum decem annorum supportavit Goeswino filio quondam Petri Alarts cum litteris et jure. Testes Loze et Tijt datum tefcia nate nativitatis Domini.